Hanya saja yang dipakai terbuat
dari sarung. Menurut Rahman dalam Ayu Fitria:2019 Rimpu ini dikenakan setelah
masuknya Islam yang ditandai dengan perubahan kerjaan menjadi kesultanan
Islam yaitu pada abad XVII.

Dalam tulisan tersebut, ia juga menjelaskan bahwa Ajaran Islam masuk di Bima
pada 15 Rabiul awal 1050 H bertepatan dengan 5 Juli 1640 M. Pembawanya
adalah dua ulama asal Sumatera (Dato ri Bandang dan Dato ri Tiro) yang diutus
oleh pihak kesultanan Gowa untuk syiar Islam di daerah Bima (Dou Mbojo).